
M I R I A M  F R E R I X
P R E I S E  •  T I E R P O R T R Ä T S

S T A N D  2 0 2 3



  6x7  
  8x10
  9x12
11x14

  9x12
11x14
16x20

  8x8  
  8x10
  9x12
11x14
12x12
16x20

  
15x18
20x25
23x30
28x35

  
23x30
28x35
40x50

20x20  
20x25
23x30
28x35
30x30
40x50

200 €
220 €  
250 €
350 €

250 €
290 €  
480 €

300-375 €
320-375 €  
380-410 €
410-480 €

        490-520 €
850-900 €

Inch     ~	    cm 	                        Preis

Inch     ~	    cm 	                     Preis

Inch     ~	    cm 	                     Preis

Die Preise gelten 
für 1 Tier. Bei 
einem Gruppen-
Porträt  kostet 
jedes weitere Tier 
25% mehr.

Auf Wunsch sind weitere Formate möglich, 
denn die Papierzuschnitte erfolgen durch 
mich.

Auf Wunsch sind weitere Formate möglich, 
denn die Papierzuschnitte erfolgen durch 
mich.

Grafit auf Papier

Öl auf Gessoboard

Kohle auf Baumwolle

Die Preise gelten 
für 1 Tier. Bei 
einem Gruppen-
Porträt  kostet 
jedes weitere Tier 
40% mehr.

Die Preise gelten 
für 1 Tier. Bei 
einem Gruppen-
Porträt  kostet 
jedes weitere Tier 
25% mehr.

P R E I S Ü B E R B L I C K   T I E R P O R T R ÄT S

Grafit-Skizzen

Öl-Gemälde

Kohle-Zeichnung



 „Wir machen das zusammen.“ :-)

„Am besten im direkten Austausch per 
WhatsApp, E-Mail, oder im Telefonat - wie es 
dir am besten passt.“

„Falls du bei der Format-Auswahl beraten 
werden möchtest, lass es mich gerne 
wissen.“

Sobald alle Informationen ausgetauscht 
sind – (Foto gefunden, Format bestimmt, 
Medium verraten, Preis ermittelt, etc.) 
erhältst du eine Auftragsbestätigung 
mit Übersicht der besprochenen 
Vereinbarungen.

„Und dann geht das auch schon los! Ich 
beginne mit deinem Tier-Porträt.“

Eine Grafit- oder Kohlezeichnung ist 
10-14 Tage nach Auftragsbestätigung 
versandbereit.
Ein Öl-Gemälde benötigt etwas mehr Zeit 
zum Trocknen, bevor es per Post verschickt 
werden kann.

Zu guter letzt: „Du erwirbst ein 
handgemaltes Bild. Ich Miriam Frerix 
bin die Künstlerin. Mein Kunst-Stil ist 
impressionistisch realistisch. Ich kopiere 
nicht dein Foto, sondern versuche das 
Wesen, also den Charakter des Tieres mit 
Ölfarben, Kohle oder Grafit malerisch 
darzustellen.  
Das fertige Tierporträt ist also das Ergebnis 
unserer hervorragenden Kooperation :-)“ 

Öl auf Gessoboard

Öl auf Gessoboard

Kohle auf Baumwolle

SCHRIT T FÜR SCHRIT T

Was, wie genau, und dann?!
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M I R I A M  F R E R I X
K Ü N S T L E R I N

miri_frx www.atelier-mf.de
 

0151-149 599 53 

https://www.instagram.com/miri_frx/
https://www.atelier-mf.de
tel:+4915114959953

